Gurani-Cociuba, salar 100 fl., 4 cubule de cucuruz, 4 cubule de grau, 150 porţii de fen, 1/2 cubula de fasole, 150 de fuioare, 8 orgii de lemne, cartir, gradina de legumi si veniturile cantonale. Concursurile sunt a se adresa consistoriului gr-or. in Oradea-Mare.

Bibliografie.

„Ţara nouă”, revistă ştiinţifică, politică, economică şi literară. Bucuresci 15/27 Iulie 1884. Anul I. Nr. 12. Sumar: Manoperile diaristice împotriva intereselor ţerei; de George Frunză. Despreţuirea muncii; I. Nenişescu. — Chipuri de ceară (Georgiţă Bucovean). Urmare de Tudoraşcu Ţară-Lungă. — Trăsături din mcravurile Eschi-moşilor etc.; de C. C. Popovici. — Corespondenţă.